

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE NEGLI
EDIFICI PROVINCIALI DI PROPRIETA'
ESERCIZIO 2013

COMMITTENTE: PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Enna, 20/12/2013

IL TECNICO

Geom . Enrico Schillaci - ing. Claudio Catania

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Pareti Scala lato Presidenza Pareti Pareti Pareti		2,00 3,00 3,00		4,340 7,300 7,150	8,68 21,90 21,45		
	SOMMANO al m ²					52,03	10,50	546,32
2 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Pareti Scala lato Presidenza Pareti Pareti Pareti		2,00 3,00 3,00		4,340 7,300 7,150	8,68 21,90 21,45		
	SOMMANO al m ²					52,03	20,10	1'045,80
3 09.01.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Pareti Scala lato Presidenza Pareti Pareti Pareti		2,00 3,00 3,00		4,340 7,300 7,150	8,68 21,90 21,45		
	SOMMANO al m ²					52,03	13,90	723,22
4 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 2 - Tinteggiature e verniciature Androne abitazione prefetto PALAZZO DELLA PROVINCIA PIANORIALZATO bagno H Pareti Soffitto *(lung.=1,90+0,15) Architravi Pagno Donne Pareti Pareti Pareti a Dedurre Porte		2,00 4,00 0,06 0,50 0,37 0,37 1,90 2,74 1,90 2,05 0,97 2,00 2,00 2,74 2,74 2,00	1,10	4,000 1,700 1,700 1,700 1,700 0,550 1,700 2,74 0,50	8,80 0,10 3,40 0,63 0,63 3,23 1,51 3,23 5,62 0,97 3,91 4,66 1,51		
	SOMMANO al m ²					0,950	-2,09	
	A RIPORTARE					36,11		2'315,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					36,11		2'315,34
	Corridoio lato archivio							
	Pareti	2,00	19,15		3,550	135,97		
	Stipiti Finestre *(par.ug.=2*2)*(H/peso=2,450+1,03)	4,00	0,31		3,480	4,32		
	Succelo Finestre	2,00	0,31	1,40		0,87		
	Stipiti porta vicino archivio	2,00	0,58		3,330	3,86		
	Succelo porta vicino archivio		0,58	1,96		1,14		
	Sotto finestre	2,00	1,40		1,030	2,88		
	a dedurre:							
	porta vicini archivio		1,96		3,330	-6,53		
	Porte	6,00	1,20		2,200	-15,84		
	Finestre *(H/peso=2,45+0,46)	2,00	1,40		2,910	-8,15		
	Sovrapassaggio							
	Pareti *(H/peso=(3,55+3,05)/2)	2,00	1,50		3,300	9,90		
	Pareti	2,00	4,21		3,050	25,68		
	Stipiti finestra	2,00	0,53		2,610	2,77		
	Succelo finestra		0,53		2,980	1,58		
	a dedurre:							
	Finestra		2,98		2,610	-7,78		
	Corridoio lato ascensore							
	Pareti *(lung.=17,33+15,25)		32,58		3,550	115,66		
	Pareti *(lung.=1,55+0,15+0,65)		2,35		3,550	8,34		
	Pareti *(lung.=3,24+0,15+0,15+0,21+0,21+4,72+0,15+0,65)		9,48		3,550	33,65		
	stipiti finestre *(par.ug.=2*2)*(H/peso=2,450+1,03)	4,00	0,31		3,480	4,32		
	Succelo finestre	2,00	0,31		1,400	0,87		
	sotto finestre	2,00	1,40		1,030	2,88		
	a dedurre:							
	Finestre *(H/peso=2,45+0,46)	2,00	1,40		2,910	-8,15		
	porte	5,00	1,20		2,200	-13,20		
	Corridoio Sett. VI							
	Pareti *(lung.=15,19+0,72+0,07+11,71+0,06+0,67)		28,42		3,400	96,63		
	Pareti *(lung.=14,81+16,32+0,14+0,14+0,65+0,65)		32,71		3,400	111,21		
	Stipiti finestre *(H/peso=2,490+0,95)	6,00	0,39		3,440	8,05		
	Sotto finestre	3,00	0,39		0,950	1,11		
			0,95	1,28		1,22		
	Succelo finestre	3,00	0,39		1,350	1,58		
	a dedurre :							
	Finestre		1,28		2,400	-3,07		
	Finestre	3,00	1,35		2,490	-10,08		
	porte		1,46		2,350	-3,43		
	porte		1,10		2,940	-3,23		
	porte	4,00	1,20		2,750	-13,20		
	Corridoio Sett. VIII							
	Pareti *(lung.=4,65+2,26+12,38+13+,65+8,68+,15+,65+2,59+0,15+0,15+2,59+0,15+0,15+0,65+0,15+6,62+0,15+0,15+0,65+6,11)		49,81		3,400	169,35		
	stipiti finestre *(H/peso=2,49+0,95)	2,00	0,39		3,440	2,68		
	succelo finestre		0,39	1,35		0,53		
	sotto finestre		1,35		0,950	1,28		
	sotto finestre		1,40		1,220	1,71		
	stipiti finestre *(H/peso=2,36+1,22)	2,00	0,20		3,580	1,43		
	succelo finestre		0,20	1,40		0,28		
	a dedurre:							
	Finestre		1,35		2,690	-3,63		
	Finestre *(H/peso=1,22+2,36+0,46)		1,40		4,040	-5,66		
	porte	7,00	1,20		2,200	-18,48		
	Corridoio VIII Sett. lato Ingresso Prefetto							
	Pareti *(lung.=0,63+0,15+4,72+0,15+0,21+0,15+0,21+4,72+0,15+0,63)		11,72		3,400	39,85		
	a dedurre: porta		1,20		2,200	-2,64		
	Preingresso abitazione Prefetto							
	Pareti *(lung.=1,67+1,67+1,67+1,67+0,15+0,16+0,15+0,15)		7,29		3,550	25,88		
	Pareti	2,00	2,50		0,650	3,25		
	Androne lato Ingresso abitazione Prefetto							
	Pareti *(lung.=5,64+5,89)	2,00	11,53		4,000	92,24		
	Soffitto		5,64	5,89		33,22		
	a dedurre:							
	Portone		2,50		2,900	-7,25		
	Portone		2,50		2,900	-7,25		
	SCALA LATO PRESIDENZA							
	Preingresso							
	Pareti *(lung.=1,67+1,67+1,67+1,67+0,15+0,16+0,15+0,15)		7,29		4,000	29,16		
	A R I P O R T A R E					873,89		2'315,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					873,89		2'315,34
	Pareti Androne lato Ingresso Presidenza	2,00	2,50		0,650	3,25		
	Pareti *(lung.=5,64+5,89)	2,00	11,53		4,000	92,24		
	Soffitto		5,64	5,89		33,22		
	a dedurre:							
	Portone		2,50		2,900	-7,25		
	Portone		2,50		2,900	-7,25		
	Scala Piano Sem. soffitto		5,25	3,10		16,28		
	pareti *(lung.=5,70-3,10)		2,60		3,800	9,88		
	pareti	2,00	1,33		4,050	10,77		
	pareti *(lung.=5,25-1,33-1,33)		2,59		3,850	9,97		
	pareti	2,00	1,33		3,740	9,95		
	pareti		2,92		3,800	11,10		
	laterale rampa *(lung.=5,25-1,33-1,33)		2,59		0,300	0,78		
	laterale rampa		2,92		0,300	0,88		
	a dedurre:							
	porta		1,42		1,820	-2,58		
	porta		1,55		1,870	-2,90		
	porta		1,08		1,460	-1,58		
	Scala piano terra Soffitto		2,62	5,28		13,83		
	Pareti	2,00	2,62		4,750	24,89		
	Pareti		5,28		4,750	25,08		
	Pareti		2,72		4,500	12,24		
	Pareti		2,15		4,500	9,68		
	Pareti	2,00	1,62		4,210	13,64		
	Pareti	2,00	1,62		4,500	14,58		
	Pareti		3,15		4,750	14,96		
	a dedurre:							
	porta		2,50		2,970	-7,43		
	porta		1,07		1,450	-1,55		
	porta		1,08		1,460	-1,58		
	Soffitto P1		5,28	2,62		13,83		
	pareti	2,00	2,62		4,700	24,63		
	pareti		5,28		4,700	24,82		
	pareti		3,62		4,510	16,33		
	pareti	2,00	1,50		4,350	13,05		
	pareti		2,82		4,000	11,28		
	pareti	2,00	1,50		4,050	12,15		
	pareti		3,34		3,900	13,03		
	a dedurre:							
	porta		1,45		2,600	-3,77		
			2,70		3,700	-9,99		
			1,08		1,460	-1,58		
	Soffitto P.2		2,62	5,28		13,83		
	Pareti	2,00	2,62		3,660	19,18		
	Pareti		5,28		3,660	19,32		
	Pareti		3,51		7,310	25,66		
	Pareti	2,00	1,35		6,510	17,58		
	Pareti		2,68		5,900	15,81		
	Pareti	2,00	1,35		5,150	13,91		
	Pareti		3,53		4,350	15,36		
	a dedurre:							
	porta		2,64		2,750	-7,26		
			1,45		2,150	-3,12		
			1,08		1,460	-1,58		
	Soffitto P3		5,30		7,150	37,90		
	Pareti	2,00	2,59		4,100	21,24		
	Pareti		5,30		4,100	21,73		
	a dedurre:							
	porta		1,05		1,430	-1,50		
			2,64		2,150	-5,68		
			1,08		1,460	-1,58		
	Sottorampe		2,34		0,300	0,70		
	(H/peso=0,300+1,65)		2,72		1,950	5,30		
	(H/peso=0,300+1,65)		2,15		1,950	4,19		
	(H/peso=0,300+1,65)		3,15		1,950	6,14		
			2,34		0,300	0,70		
	(H/peso=0,300+1,50)		3,62		1,800	6,52		
	A RIPORTARE					1'507,12		2'315,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'507,12		2'315,34
	(H/peso=0,300+1,50)		2,84		1,800	5,11		
	(H/peso=0,300+1,50)		3,34		1,800	6,01		
			2,58		0,300	0,77		
	(H/peso=0,300+1,35)		3,51		1,650	5,79		
	(H/peso=0,300+1,35)		2,68		1,650	4,42		
	(H/peso=0,300+1,35)		3,53		1,650	5,82		
			3,96		0,300	1,19		
	Disimpegno Ascensore							
	Pareti *(lung.=1,50+1,77)	2,00	3,27		3,550	23,22		
	Stipiti porta	2,00	0,53		3,000	3,18		
	Succelo porta		0,53	1,20		0,64		
	a dedurre:							
	porta		1,20		3,000	-3,60		
	porta		1,00		2,000	-2,00		
	Piano Rialzato							
	Stanza 26							
	soffitto		5,80	5,61		32,54		
	Pareti *(lung.=5,80+5,61)	2,00	11,41		4,600	104,97		
	porta chiusa stipiti	2,00	0,53		2,790	2,96		
	porta chiusa arch.		0,53	1,00		0,53		
	Stipiti finestra	2,00	0,25		2,370	1,19		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza 28							
	Soffitto		2,26	5,44		12,29		
	Pareti *(lung.=2,26+5,44)	2,00	7,70		4,600	70,84		
	porta chiusa stipiti	2,00	0,53		2,760	2,93		
	porta chiusa arch.i		0,53	1,00		0,53		
	Stipiti finestra		0,25		2,370	0,59		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza 29							
	soffitto		5,82	5,92		34,45		
			2,21	1,28		2,83		
	Pareti *(lung.=5,92+1,28+2,21+3,63+5,92+5,82)		24,78		4,600	113,99		
	Porta chiusa stipiti	2,00	0,53		2,790	2,96		
	Porta chiusa succelo		0,53	1,00		0,53		
	Stipiti finestra	2,00	0,25		2,370	1,19		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza 31							
	Soffitto		5,82	4,21		24,50		
	Pareti *(lung.=5,82+4,21)	2,00	10,03		4,600	92,28		
	stipiti finestra	2,00	0,27		3,420	1,85		
	Succelo finestra		0,27	1,65		0,45		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,45	1,94		-0,87		
	Finestra		1,65		2,420	-3,99		
	Stanza 32							
	Soffitto		5,82	4,20		24,44		
	Pareti *(lung.=5,82+4,21)	2,00	10,03		4,600	92,28		
	stipiti finestra	2,00	0,27		3,420	1,85		
	Succelo finestra		0,27	1,65		0,45		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,45	1,94		-0,87		
	Finestra		1,65		2,420	-3,99		
	Stanza 33							
	Soffitto		5,82	4,22		24,56		
	Pareti *(lung.=5,82+4,21)	2,00	10,03		4,600	92,28		
	stipiti finestra	2,00	0,27		3,420	1,85		
	Succelo finestra		0,27	1,65		0,45		
	a dedurre:							
	A R I P O R T A R E					2'257,00		2'315,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'257,00		2'315,34
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,45	1,94		-0,87		
	Finestra		1,65		2,420	-3,99		
	Stanza n. 20							
	Soffitto		2,27	5,50		12,49		
	Pareti *(lung.=5,50+2,27)	2,00	7,77		4,600	71,48		
	Stipiti ex porta	2,00	0,53		2,790	2,96		
	Succelo ex porta		0,53	1,05		0,56		
	Stipiti Finestra *(H/peso=2,37+1,02)	2,00	0,25		3,390	1,70		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza 21							
	Soffitto		5,88	5,50		32,34		
	Pareti *(lung.=5,88+5,50)	2,00	11,38		4,600	104,70		
	Stipiti ex porta	2,00	0,53		2,790	2,96		
	Succelo ex porta		0,53	1,05		0,56		
	Stipiti Finestra *(H/peso=2,37+1,02)	2,00	0,25		3,390	1,70		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza n. 22							
	Soffitto		4,53	4,59		20,79		
	Pareti *(lung.=4,53+4,59)	2,00	9,12	4,60		83,90		
	Stipiti Finestra *(H/peso=2,37+1,02)	2,00	0,25		3,390	1,70		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza 23							
	Pareti *(lung.=4,59+4,34)	2,00	8,93		4,600	82,16		
	Soffitto		4,34	4,59		19,92		
	Stipiti Finestra *(H/peso=2,37+1,02)	2,00	0,25		3,390	1,70		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stipiti ex porta	2,00	0,53		2,790	2,96		
	Succelo ex porta		0,53	1,05		0,56		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza 24							
	Pareti *(lung.=4,59+4,34)	2,00	8,93		4,600	82,16		
	Soffitto		4,34	4,59		19,92		
	Stipiti Finestra *(H/peso=2,37+1,02)	2,00	0,25		3,390	1,70		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza 25							
	Pareti *(lung.=4,59+4,34)	2,00	8,93		4,600	82,16		
	Soffitto		4,34	4,59		19,92		
	Stipiti Finestra *(H/peso=2,37+1,02)	2,00	0,25		3,390	1,70		
	a dedurre:							
	porta		1,24		3,000	-3,72		
	Finestra		0,40	1,95		-0,78		
	Finestra		1,77		2,370	-4,19		
	Stanza 27							
	Soffitto *(larg.=2,78+1,87)		5,87	4,65		27,30		
	Pareti *(lung.=2,78+5,87+2,78+1,87+1,94)		15,24		4,600	70,10		
	Pareti *(lung.=4+1,87)		5,87		3,520	20,66		
	Stipiti Finestra *(H/peso=2,37+1,02)	2,00	0,25		3,390	1,70		
	a dedurre:							
	Porta		0,96		2,050	-1,97		
	Finestra *(H/peso=2,45+0,46)		1,80		2,910	-5,24		
	A R I P O R T A R E					2'952,84		2'315,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'952,84		2'315,34
	Sommano positivi al m ² Sommano negativi al m ²					3'286,13 -333,29		
	SOMMANO al m ²					2'952,84	5,48	16'181,56
5 23.01.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... nto risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento:- per ogni m ³ e per tutta la durata dei lavori Cat 3 - Costi della sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano rialzato bagno H		2,00	1,10	2,500	5,50		
	Piano rialzato bagno Donne		2,00	1,10	2,500	5,50		
	PIANO RIALZATO							
	Corridoio lato Archivio		2,00	1,10	2,500	5,50		
	Corridoio lato ascensore e Sett. VI e VIII		2,00	1,10	2,500	5,50		
	Androne abitazione prefetto		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Portone ingresso Palazzo della Provincia		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Portone ingresso secondario Palazzo della Provincia		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Androne Scala lato presidenza		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Pianerottolo Scala PT		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Pianerottolo Scala P1		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Pianerottolo Scala P2		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Pianerottolo Scala P3		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Piano Rialzato							
	Stanza 26		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 28		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 29		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 31		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 32		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 33		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 20		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 21		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 22		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 23		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 24		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 25		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 27		2,00	1,10	3,500	7,70		
	SOMMANO al m ³					192,50	14,90	2'868,25
6 23.01.01.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 Cat 3 - Costi della sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA PIANO RIALZATO					9,00		
	Corridoio lato Archivio					9,00		
	Corridoio lato ascensore e Sett. VI e VIII *(par.ug.=9+1+7+8+6+4+1+2+3+3+2)	46,00				46,00		
	Cornici finestre					9,00		
	Portone ingresso palazzo provincia					2,00		
	Portone ingresso secondario palazzo provincia					2,00		
	Vetrata ingresso palazzo provincia					2,00		
	Porta guardiola					1,00		
	Porta di fronte guardiola					2,00		
	Androne Scala lato presidenza					4,00		
	Pianerottolo Scala PT					4,00		
	Pianerottolo Scala P1					4,00		
	Pianerottolo Scala P2					4,00		
	Pianerottolo Scala P3					4,00		
	Piano Rialzato							
	Stanza 26					9,00		
	Stanza 28					2,00		
	Stanza 29					9,00		
	Stanza 31					9,00		
	A R I P O R T A R E					122,00		21'365,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					122,00		21'365,15
	Stanza 32					9,00		
	Stanza 33					9,00		
	Stanza 20					2,00		
	Stanza 21					9,00		
	Stanza 22					9,00		
	Stanza 23					9,00		
	Stanza 24					9,00		
	Stanza 25					9,00		
	Stanza 27					7,00		
	SOMMANO cad.					194,00	11,10	2'153,40
7 23.01.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base Cat 3 - Costi della sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano rialzato bagno H							
			2,00	1,10	2,500	5,50		
	Piano rialzato bagno Donne		2,00	1,10	2,500	5,50		
	PIANO RIALZATO							
	Corridoio lato Archivio		2,00	1,10	2,500	5,50		
	Corridoio lato ascensore e Sett. VI e VIII		2,00	1,10	2,500	5,50		
	Androne abitazione Prefetto		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Portone ingresso Palazzo della Provincia		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Portone ingresso secondario Palazzo della Provincia		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Androne Scala lato presidenza		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Pianerottolo Scala PT		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Pianerottolo Scala P1		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Pianerottolo Scala P2		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Pianerottolo Scala P3		2,00	1,10	4,000	8,80		
	Piano Rialzato							
	Stanza 26		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 28		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 29		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 31		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 32		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 33		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 20		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 21		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 22		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 23		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 24		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 25		2,00	1,10	3,500	7,70		
	Stanza 27		2,00	1,10	3,500	7,70		
	SOMMANO al m²					192,50	3,25	625,63
8 21.02.19	Raschiatura di carta da parati o vecchie pitture o tinte a calce o a colla, tinte lavabili, vernici, ecc. anche a più strati, stuccatura di eventuali fori con gesso scagliola, scar ... ccolta e quanto altro necessario per dare la superficie pronta per il nuovo trattamento, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 2 - Tinteggiature e verniciature PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano rialzato							
	Disimpegno Ascensore							
	Pareti *(lung.=1,50+1,77)	2,00	3,27		3,550	23,22		
	Stipiti porta	2,00	0,53		3,000	3,18		
	Succele porta		0,53	1,20		0,64		
	a dedurre:							
	porta		1,20		3,000	-3,60		
	porta		1,00		2,000	-2,00		
	Sommano positivi al m²					27,04		
	Sommano negativi al m²					-5,60		
	SOMMANO al m²					21,44	4,42	94,76
	A R I P O R T A R E							24'238,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'238,94
9 11.06.02	Verniciatura con smalto colorato lucido, base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in oper ... di resine naturali (da compensarsi a parte) e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 2 - Tinteggiature e verniciature PALAZZO DELLA PROVINCIA PIANORIALZATO bagno H Porte Corridoio lato archivio porte vicino archivio *(par.ug.=6,00*2) Finestre cornici *(H/peso=0,15+1,03+2,45+0,15+1,03+2,45) Finestre Cassonetti Corridoio lato ascensore cornici finestre *(H/peso=0,15+1,03+2,45+2,45+1,03+0,15) Cassonetto finestre porte *(par.ug.=5,00*2) Corridoio Sett. VI Cornici finestre *(H/peso=2,49+0,95+0,15+2,49+0,95+0,15+1,65) (H/peso=1,09+1,09+2,40+2,40+1,58) porte porte *(par.ug.=4*2) Corridoio Sett. VIII Cornici Finestre *(H/peso=1,22+1,22+2,36+2,36) (H/peso=0,15+0,15+0,95+0,95+2,49+2,49+1,70) Cassonetti Finestre porte *(par.ug.=7*2) Corridoio VIII Sett. lato Ingresso Prefetto Porta Portone Ingresso Palazzo della Provincia Portone Secondario Palazzo della Provincia Porta guardiola Porta di fronte guardiola Piano Rialzato Stanza 31 Cornici finestre *(H/peso=2,42+1+0,15) Cassonetto finestre Stanza 32 Cornici finestre *(H/peso=2,42+1+0,15) Cassonetto finestre Stanza 33 Cornici finestre *(H/peso=2,42+1+0,15) Cassonetto finestre							
	SOMMANO al m ²					312,27	17,10	5'339,82
10 11.06.01	Trattamento anticorrosivo, per interni ed esterni di superfici in acciaio e ferro non trattate, con base di antiruggine coprente, certificata ecobiocompatibile, a base di olio di r ... revia pulitura, spolveratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 2 - Tinteggiature e verniciature PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano rialzato bagno H - termosifoni *(par.ug.=3,00*2) Piano rialzato bagno Donne *(par.ug.=3*2) Vetrata ingresso Provincia Grate finestre basse nel cortile Grate finestre basse nel cortile ringhiere ingressi prefettura al terrazzo P.3 Torrino Palazzo- ringhiera							
	SOMMANO al m ²					73,52	15,90	1'168,97
11 11.06.02	Verniciatura con smalto colorato lucido, base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato							
	A RIPORTARE							30'747,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							30'747,73	
	ecobiocompatibile. Data in oper ... di resine naturali (da compensarsi a parte) e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 2 - Tinteggiature e verniciature PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano rialzato bagno H - termosifoni *(par.ug.=3,00*2) Piano rialzato bagno Donne - Termosifoni *(par.ug.=3*2) PIANO RIALZATO Corridoio lato archivio - Termosifoni *(par.ug.=14*2) Corridoio lato ascensore - Termosifoni *(par.ug.=12*2) Corridoio lato sett. VIII - Termosifoni *(par.ug.=12*2) Corridoio lato sett. VI - Termosifoni *(par.ug.=12*2) Corridoio lato sett. VI - Termosifoni *(par.ug.=7*2) Termosifoni scala lato presidenza PT *(par.ug.=2*12) Termosifoni scala lato presidenza PT *(par.ug.=2*12) Piano Rialzato Termosifoni Stanza 26 *(par.ug.=2*25) Termosifoni Stanza 28 *(par.ug.=2*11) Termosifoni Stanza 29 *(par.ug.=2*22) Termosifoni Stanza 31 *(par.ug.=2*16) Termosifoni Stanza 32 *(par.ug.=2*15) Termosifoni Stanza 33 *(par.ug.=2*19) Termosifoni Stanza 21 *(par.ug.=2*16) Termosifoni Stanza 20 *(par.ug.=2*8) Termosifoni Stanza 22 *(par.ug.=2*13) Termosifoni Stanza 23 *(par.ug.=2*12) Termosifoni Stanza 27 *(par.ug.=2/12) Torrino Palazzo- ringhiera	6,00 6,00 28,00 24,00 24,00 24,00 14,00 24,00 24,00 50,00 22,00 44,00 32,00 30,00 38,00 32,00 16,00 26,00 24,00 0,17	0,17 0,17 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22		0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 1,020 1,020 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,720 0,850	0,73 0,73 4,64 3,97 3,97 3,97 2,32 5,63 5,63 7,92 3,48 6,97 5,07 4,75 6,02 5,07 2,53 4,12 3,80 0,03 23,97		105,32 <hr/> 17,10	1'800,97
12 23.01.01.04. 01	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubogiuunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrenza dall'ultimazione del montaggio Cat 3 - Costi della sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA Per Tinteggiatura scala lato presidenza rampa da PT a P1 rampa da PT a P1 rampa da PT a P1 rampa da P1 a P2 rampa da P1 a P2 rampa da P1 a P2 rampa da P2 a P3 rampa da P2 a P3 rampa da P2 a P3		4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00		3,500 3,000 3,000 4,000 4,000 4,000 6,000 5,000 4,000	14,00 12,00 12,00 16,00 16,00 16,00 24,00 20,00 16,00		146,00 <hr/> 9,31	1'359,26
13 23.01.01.06	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m³ di ponteggio in opera misurato dalla base Cat 3 - Costi della sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA Per Tinteggiatura scala lato presidenza rampa da PT a P1 rampa da PT a P1 rampa da PT a P1 rampa da P1 a P2 rampa da P1 a P2 rampa da P1 a P2 rampa da P2 a P3 rampa da P2 a P3 rampa da P2 a P3		4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00		3,500 3,000 3,000 4,000 4,000 4,000 6,000 5,000 4,000	14,00 12,00 12,00 16,00 16,00 16,00 24,00 20,00 16,00		146,00 <hr/> 9,31	1'359,26
	A RIPORTARE					146,00		33'907,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					146,00		33'907,96
14 CO.04	<p style="text-align: right;">SOMMANO al m³</p> <p>Alluminio (Golderbit) fornito e messo in opera per protezione delle stratificazioni di guaina bituminosa o manto impermeabile con vernici protettive dato con due mani successive, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Tinteggiature e verniciature PALAZZO DELLAPROVINCIA - 1° TERRAZZO Sopra la guaina</p> <p>(lung.=(8,86+7,54)/2)</p> <p>(larg.=(7,37+8,47)/2)</p> <p>risvolti *(lung.=21,45+0,5+12,90+7,54+1,50+16,96+1,50+6,76+22)* (larg.=0,97-0,20) risvolvi *(lung.=6,10+6,10+16,96+16,96)*(larg.=0,60-0,20) risvolvi *(larg.=0,90-0,20) risvolvi *(larg.=0,65-0,20) risvolvi *(lung.=8,10+0,50+13,85+6,01+16,85+0,50+7,37+12,95+0,50+24,41)*(larg.=0,97-0,20)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq,</p>					146,00	3,93	573,78
			6,50	21,45		139,43		
			3,20	1,00		3,20		
			8,20	16,05		131,61		
			7,06	16,96		119,74		
			20,30	3,00		60,90		
			22,00	6,76		148,72		
			9,08	1,00		9,08		
			0,53	3,58		1,90		
			36,00	6,74		242,64		
			0,55	3,58		1,97		
			3,32	2,15		7,14		
			8,10	5,42		43,90		
			0,90	1,00		0,90		
			6,61	13,85		91,55		
			4,55	3,20		14,56		
			0,95	1,13		1,07		
			8,96	16,85		150,98		
			16,15	7,92		127,91		
			3,28	5,45		17,88		
			21,41	6,50		139,17		
15 21.01.02.02	<p>Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o con utensile elettromeccanico Cat 1 - Opere murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Terrazzo piano terzo Architravi porte esterne</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m³</p>	7,00	1,60	0,50	0,250	1,40		
						1,40	525,90	736,26
16 21.02.08.01	<p>Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, il ferro di arma ... ecessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito in calcestruzzo Cat 1 - Opere murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Terrazzo piano terzo Architravi porte esterne</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m³</p>	7,00	1,60	0,50	0,250	1,40		
						1,40	1'112,00	1'556,80
17 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- per ogni m ² e per ogni cm di spessore							
	A RIPORTARE							51'051,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'051,92
18	Cat 1 - Opere murarie PALAZZO DI VIA VARISANO Uffici piano 3° Tramezzo fra stanza 6 e 7		4,33		3,410	14,77		
	SOMMANO					14,77	0,97	14,33
02.02.06	Tramezzi dello spessore totale compreso tra 8 e 12,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica in lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm; rivestimento sulle due facce con lassa ... ta regola d'arte già pronto per la tinteggiatura, esclusa la eventuale rasatura dell'intera superficie con gesso dolce.							
	Cat 1 - Opere murarie PALAZZO DI VIA VARISANO Uffici piano 3° Tramezzo fra stanza 6 e 7		4,33		3,410	14,77		
	SOMMANO al m²					14,77	58,40	862,57
19	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte							
11.01.01	Cat 2 - Tinteggiature e verniciature PALAZZO VIA VARISANO Uffici Piano 3° Stanza 9 Soffitto Pareti *(lung.=4,13+3,67) a dedurre: Finestra Porta	2,00	4,13 7,80	3,67	3,440	15,16 53,66		
	Stanza 8 Soffitto Pareti *(lung.=4,28+3,76) a dedurre: Finestra Porta	2,00	3,76 8,04	4,28	3,440	16,09 55,32		
	Stanza 7 Soffitto Pareti *(lung.=4,33+3,33) a dedurre: Finestra Porta	2,00	4,33 7,66	3,33	3,440	14,42 52,70		
	Stanza 6 Soffitto Pareti *(lung.=4,33+3,11) a dedurre: Finestra Porta	2,00	3,11 7,44	4,33	3,440	13,47 51,19		
	Stanza 5 Soffitto Pareti *(lung.=4,34+3,24) a dedurre: Finestra Porta	2,00	4,34 7,58	3,24	3,440	14,06 52,15		
	Stanza 4 Soffitto Pareti *(lung.=4,77+4,34) a dedurre: Finestra Porta	2,00	4,77 9,11	4,34	3,440	20,70 62,68		
	Stanza 3 Soffitto Pareti *(lung.=3,63+6,15) a dedurre: Finestra	2,00	6,15 9,78	3,63	3,440	22,32 67,29		
	A R I P O R T A R E					479,73		51'928,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					479,73		51'928,82
	Porta Stanza 2 Soffitto Pareti *(lung.=7,16+4) a dedurre: Finestra Porta Stanza 1 Soffitto *(lung.=(5,10+7,53)/2) Pareti *(lung.=4,48+7,53+5,10+2+4,92) a dedurre: Finestra Porta Stanza 11 Soffitto *(larg.=3,60+0,77) Pareti *(lung.=3,84+4,37) a dedurre: Finestra Porta Stanza 16 Soffitto Pareti *(lung.=4,40+3,17+0,07+0,26+0,29+0,76+0,32+4,14+4,16+1,45+1,65) a dedurre: Finestra Porta		2,83 0,90		2,280 2,200	6,45 -1,98		
		2,00	7,16 11,16	4,00		28,64 76,78		
		2,00	1,00			3,440 6,88		
		2,00	2,83			2,250 -12,74		
			0,90			2,200 -1,98		
			6,32	4,48		28,31		
			24,03			82,66		
		2,00	2,83			2,250 -12,74		
			0,90			2,200 -1,98		
			3,84	4,37		16,78		
		2,00	8,21			56,48		
			2,84			-6,25		
			0,90			2,200 -1,98		
			22,76			22,76		
			20,67			71,10		
		2,00	2,84			-12,50		
			0,90			2,200 -1,98		
	Sommano positivi al m ²					908,05		
	Sommano negativi al m ²					-85,61		
	SOMMANO al m²					822,44	5,48	4'506,97
20 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Tetto sopra locale ascensore e magazzino Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(larg.=(3+2,81)/2) Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(lung.=(4,90+4,45)/2)		4,50 2,90 4,68	3,35 2,91 6,30		15,08 8,44 29,48		
	SOMMANO al m²					53,00	10,60	561,80
21 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m ² e per ogni cm di spessore Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Tetto sopra locale ascensore e magazzino Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(larg.=(3+2,81)/2) Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(lung.=(4,90+4,45)/2)		4,50 2,90 4,68	3,35 2,91 6,30		15,08 8,44 29,48		
	SOMMANO					53,00	1,74	92,22
22 12.01.01	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con rego ... delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Tetto sopra locale ascensore e magazzino		4,50	3,35		15,08		
	A R I P O R T A R E					15,08		57'089,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,08		57'089,81
	Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(larg.=(3+2,81)/2) Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(lung.=(4,90+4,45)/2)		2,90 4,68	2,91 6,30		8,44 29,48		
	SOMMANO al m ²					53,00	7,85	416,05
23 12.01.04	Fornitura e posa in opera di strato di isolamento con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore di 3 mm, con armatura in feltro di vetro, posta a qualsiasi altezza o pro ... altezza minima di 20 cm, tiri in alto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Tetto sopra locale ascensore e magazzino Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(larg.=(3+2,81)/2) Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(lung.=(4,90+4,45)/2)	2,00 2,00 2,00	4,50 2,90 4,68	3,35 2,91 6,30		30,15 16,88 58,97		
	SOMMANO al m ²					106,00	11,70	1'240,20
24 15.04.11.01	Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a 50 cm, compreso zanche per il fissaggio, saldature, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali ... oli, innesti di pluviali ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in rame Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Tetto sopra locale ascensore e magazzino *(lung.=(7,80+3+6,25+0,37))		17,42			17,42		
	SOMMANO al m					17,42	82,10	1'430,18
25 15.04.12.01	Fornitura e collocazione di pluviale in rame, compreso collari in rame per il fissaggio, eventuali saldature o opere di lattoneria, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali ... ve, angoli ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro da 80 mm Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Tetto sopra locale ascensore e magazzino	5,00	2,60			13,00		
	SOMMANO al m					13,00	49,50	643,50
26 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO locale ascensore Soffitto Pareti *(lung.=2,90+2,90)	2,00	2,90 5,80	2,90 2,50		8,41 29,00		
	SOMMANO al m ²					37,41	10,50	392,81
27 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestiatto e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO locale ascensore Soffitto Pareti *(lung.=2,90+2,90)	2,00	2,90 5,80	2,90 2,50		8,41 29,00		
	SOMMANO al m ²					37,41	20,10	751,94
	A R I P O R T A R E							61'964,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'964,49
28 09.01.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO locale ascensore Soffitto Pareti *(lung.=2,90+2,90)	2,00	2,90 5,80	2,90 2,50		8,41 29,00		
	SOMMANO al m ²					37,41	13,90	520,00
29 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 2 - Tinteggiature e verniciature PALAZZO VIA VARISANO locale ascensore Soffitto Pareti *(lung.=2,90+2,90)	2,00	2,90 5,80	2,90 2,50		8,41 29,00		
	SOMMANO al m ²					37,41	5,48	205,01
30 NO.01	Autogrù con cestello con braccio da 32/35 m. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Per svellimento di stipiti e succelo in marmo nonchè svellimento di infisso e la ricollocazione del nuovo *(par.ug.=2*8,)	16,00				16,00		
	SOMMANO ora					16,00	69,52	1'112,32
31 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonchè l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Rimozione stipiti e succelo finestra stanza Dirigente IV Settore Rimozione stipiti e succelo finestra stanza Dirigente IV Settore	2,00	0,25 0,25	2,83	2,280	1,14 0,71		
	SOMMANO al m ²					1,85	17,30	32,01
32 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO Rimozione finestra stanza Dirigente IV Settore		2,28		2,830	6,45		
	SOMMANO al m ²					6,45	14,20	91,59
33 10.02.01	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici e coste in vista levigate, stuccate, lucidate, poste in opera con malta bastarda ... e l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR Botticino, travertino e simili Cat 1 - Opere murarie PALAZZO VIA VARISANO stipiti e succelo finestra stanza Dirigente IV Settore stipiti e succelo finestra stanza Dirigente IV Settore	2,00	0,25 0,25	2,83	2,280	1,14 0,71		
	SOMMANO al m ²					1,85		32,01
	A R I P O R T A R E					1,85		63'925,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,85		63'925,42
	SOMMANO al m ²					1,85	106,40	196,84
34 08.01.06.02	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 60 ÷ 70, verniciati a polvere, col ... m ² 0,90 per singolo battente o anta anche scorrevole. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,5 W/(m ² /K) Cat 4 - Infissi PALAZZO VIA VARISANO finestra stanza Dirigente IV Settore		2,28		2,830	6,45		
	SOMMANO al m ²					6,45	518,30	3'343,04
35 23.01.03.08	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i ... ndo le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. Cat 3 - Costi della sicurezza Palazzo Via Varisano Per delimitazione cestello		30,00			30,00		
	SOMMANO al m					30,00	3,00	90,00
36 23.01.04.04. 01	Cavo per kit linea di vita in acciaio inossidabile Ø 8 mm con estremità cucita e con manicotto : lunghezza 10 m Cat 3 - Costi della sicurezza Palazzo Via Varisano Per lavori tetto		2,00			2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	87,30	174,60
37 23.01.04.05	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio: dorsale a D in acciaio zincato e sternale tramite anelli a nastro da collegare con moschettone - Cinghie in poliestere da 45 cm. - Regolazione dei cosciali e delle bretelle con fibbie di aggancio. Cat 3 - Costi della sicurezza Palazzo Via Varisano Per lavori tetto		2,00			2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	56,80	113,60
38 23.01.04.08	Dispositivo anticaduta a norma UNI EN 360 a richiamo automatico con cavo di acciaio Ø 4-5 mm, elemento di assorbimento interno, sistema di frenaggio integrato - Riduzione della forza di impatto < 6 kN - Carter in materiale antiurto - Gancio girevole a doppia leva - Lunghezza utile: 15 ÷ 16 m . Cat 3 - Costi della sicurezza Palazzo Via Varisano Per lavori tetto		2,00			2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	465,90	931,80
39 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... vora al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 Cat 3 - Costi della sicurezza Palazzo Via Varisano Per cestello in opera		2,00			2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
	A R I P O R T A R E							68'884,30

